
  

 
 

 

 

  

Stránka 1 z 11 

 

 
 
 

Výzva k podání nabídek včetně zadávací 
dokumentace  

 
 
 
 

pro veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
s názvem: 

 
 
 
 

„Rekonstrukce otopné soustavy a ohřevu teplé 
vody v objektu B“ 

 
 
  



  

 
 

 

 

  

Stránka 2 z 11 

 

Základní údaje o veřejné zakázce 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno    

IČO: 621 56 489 

Zastoupen:  prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem  

ID datové schránky: 85ij9bs 

Kontaktní osoba ve věci 
veřejné zakázky: 

Mgr. Bc. Tomáš Straka, zakazky@mendelu.cz 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce  

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky: 

16 700 000, 00 bez DPH,  
plnění veřejné zakázky je rozděleno na 2. dílčí části: 
 
1. dílčí část - realizace 1., 2. a 3. etapy v jižním křídle budovy 
2 600 000,00 Kč bez DPH – limitní hodnota 
 
2. dílčí část – realizace 4. etapy 
14 100 000,00 Kč bez DPH – limitní hodnota 
 
Předpokládané hodnoty jednotlivých dílčích částí plnění veřejné zakázky 
byly stanoveny jako hodnoty limitní. Zadavatel upozorňuje dodavatele, 
že nabídky, jejichž nabídková cena přesáhne výši předpokládané 
hodnoty dané dílčí části plnění veřejné zakázky, budou posouzeny jako 
nesplňující požadavky zadavatele a účastník, který předloží nabídku 
s nabídkovou cenou vyšší, než je stanovená předpokládaná hodnota 
dané dílčí části plnění veřejné zakázky, bude vyloučen z další účasti 
v zadávacím řízení. 

  Klasifikace předmětu veřejné 
zakázky (CPV kód): 

45000000-7 - Stavební práce 

45300000-0 - Stavební montážní práce 

45331100-7 - Instalace ústředního vytápění 

45454100-5 - Rekonstrukce budov 

45232141-2 - Vytápění 

45311000-0 - Instalace elektrických rozvodů a armatur 

Rozdělení na části podle § 35 
ZZVZ: 

NE 

Financování: z vlastních zdrojů zadavatele  

Vyhrazená práva zadavatele: 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém 
případě se oznámení považují za doručená účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

URL adresa veřejné zakázky na 
profilu zadavatele: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7708.html  

Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na URL adrese veřejné zakázky 
na profilu zadavatele (viz řádek výše). 
 

mailto:zakazky@mendelu.cz
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_7708.html


  

 
 

 

 

  

Stránka 3 z 11 

 

Nabídky přijaté po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou 
elektronickým nástrojem zpřístupněny, tudíž je zadavatel neotevře 
a nebudou zařazeny do hodnocení. Otevírání nabídek proběhne po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 
 
Preambule  

Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek dodavatelů v rámci podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl. ZZVZ. 

Právnické a fyzické osoby jsou pro účely tohoto zadávacího řízení označovány jako „dodavatel“, 
„účastník zadávacího řízení“ nebo v návrhu smlouvy (obchodních podmínek) jako „zhotovitel“; 
Mendelova univerzita v Brně je označena jako „zadavatel“ nebo v návrhu smlouvy (obchodních 
podmínek) jako „objednatel“. 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných vysvětlení k této zadávací 
dokumentaci. Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, 
podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se jimi. Údaje uvedené 
v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito 
požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání 
kvalifikace. Neakceptování všech požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci, 
v přílohách zadávací dokumentace a ve vysvětleních zadávací dokumentace bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem možného vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím 
řízení. 

Tato zadávací dokumentace, včetně jejích případných vysvětlení, doplnění či změn, je zpracována 
v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v zadávacím řízení. Práva a povinnosti zadavatele 
a dodavatelů v rámci zadávacího řízení, která nejsou výslovně uvedena v této zadávací dokumentaci, 
se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ, jeho prováděcími předpisy. 

 

Elektronický nástroj E-ZAK 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK 
pro zadávání veřejných zakázek Mendelovy univerzity v Brně (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) 
dostupného na adrese: https://zakazky.mendelu.cz/. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ probíhat písemně. 
Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů 
podle § 211 odst. 5 ZZVZ), a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zadavatel dodavatelům doporučuje, aby průběžně 
sledovali adresu veřejné zakázky. 

Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje 
takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého 
dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje 
zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Účastník zadávacího řízení je srozuměn s tím, že veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského 
účtu adresáta v elektronickém nástroji E-ZAK. Účastník přijímá, že na doručení písemností nemá vliv, 

https://zakazky.mendelu.cz/


  

 
 

 

 

  

Stránka 4 z 11 

 

zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi 
odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o jejím doručení či nikoli. 

Veškeré podmínky a informace, týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání 
elektronického podpisu, jsou dostupné na https://zakazky.mendelu.cz/manual.html  

1. Předmět a účel veřejné zakázky 

1.1 Předmětem veřejné zakázky je provedení stavebních prací podle projektové dokumentace pro 
provádění stavby REKONSTRUKCE OTOPNÉ SOUSTAVY A OHŘEVU TEPLÉ VODY 
V OBJEKTU B, zpracovatelem dokumentace UCHYTIL s.r.o., K Terminálu 507/7, 619 00 Brno, 
IČO:60734078, odpovědný projektant Ing. Vítězslav Pruša, ČKAIT 1000688, vedoucí stř. projekce 
Radim Došek, včetně soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr, která je 
přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. Budova B se nachází na adrese Zemědělská 810/3, 
Brno-Černá Pole, jižní křídlo je situováno rovnoběžně s ulicí Zemědělskou, východní křídlo 
rovnoběžně s ulicí Lesnickou.  

1.2 Dle zadavatelem požadovaného průběhu stavebních prací s ohledem na další naplánované 
stavební akce v objektu B je plnění této veřejné zakázky etapizováno do těchto dvou dílčích částí:    

a) Dílčí část 1 – realizace 1., 2. a 3. etapy 

1. etapa - výměna potrubí horizontálního rozvodu ÚT na chodbě v 1.NP jižního křídla a instalace 
příslušné části systému měření a regulace. Součástí výměny horizontálních rozvodů bude výměna 
armatur na patách jednotlivých stoupacích vedení, a to vyvažovacích ventilů, regulátorů 
diferenčního tlaku a kulových kohoutů s vypouštěním, dále bude ve strojovně v 1.PP provedena 
výměna 2 čerpadel s příslušenstvím. Součástí dodávky MaR bude také osazení podružného 
rozvaděče MaR ve 2.NP, vč. svislé kabelové trasy mezi 1. a 2.NP.  

2. etapa - instalace příslušné části systému měření a regulace na chodbě v 5.NP jižního křídla, 
vč. svislé kabelové trasy mezi 5. a 6.NP. 

3. etapa - instalace příslušné části systému měření a regulace na chodbě 3.NP jižního křídla 
a dále na chodbách ve středové části budovy a to v 3.NP, 4.NP a 5.NP, vč. svislé kabelové trasy 
mezi 3. a 2.NP 

 

b) Dílčí část 2 – realizace 4. etapy 

4. etapa - rekonstrukce strojovny ÚT v 1.PP vč. potrubní části, nového rozdělovače a sběrače, 
3 nových větví ÚT, ohřevu TV, stavební a technologické elektroinstalace, nového rozvaděče MaR 
a SI, který bude obsahovat výstroj pro napájení technologie ÚT, TV, IRC a řídicí systém MaR. 

V 1. NP bude provedena rekonstrukce zbývající části horizontálního rozvodu ÚT a instalace 
příslušné části systému MaR.  

V ostatních podlažích budovy budou realizovány zbývající rozvody MaR, vč. hlavní svislé kabelové 
trasy mezi 1.PP a 5.NP. Dále bude u podružných rozvaděčů MaR realizováno několik vertikálních 
kabelových propojení systému MaR do dalších pater. 

  

  

https://zakazky.mendelu.cz/manual.html


  

 
 

 

 

  

Stránka 5 z 11 

 

 

Bližší popis předmětu plnění: 

Systém MaR je navržen pro zónovou regulaci (IRC) kanceláří, učeben a poslucháren. V těchto 
místnostech budou osazeny termické pohony na ventilech otopných těles, které budou ovládány 
pomocí kabelů napojených do 4 podružných rozvaděčů MaR. 

Stoupací potrubí vč. těles zůstanou v celé budově stávající. Podrobné požadavky na realizaci díla 
jsou uvedeny v projektové dokumentaci, která je jako příloha č. 1 součástí zadávací dokumentace. 

Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními 

a jinými smluvními podmínkami, které jsou přílohami této zadávací dokumentace. 

1.3 Účelem veřejné zakázky je modernizace systému vytápění se zajištěním efektivnějšího způsobu 

jeho řízení, což povede ke snížení spotřeby tepla, zátěže životního prostředí a snížení nákladů na 



  

 
 

 

 

  

Stránka 6 z 11 

 

vytápění. Vzhledem k souběžně probíhající rekonstrukci chodeb je nutné dílčí část 1 (etapy 1. až 

3.) realizovat v předstihu. 

2. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

2.1 Požadované termíny plnění předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v čl. II návrhu Smlouvy o dílo, 

viz příloha č. 2 této zadávací dokumentace (dále také jako „návrh smlouvy“ nebo „smlouva“).  

2.2 Místem plnění je areál kampusu MENDELU, budova B stojící na pozemcích p.č. 2/1 a 6/2, 
v katastrálním území Černá Pole, na adrese Zemědělská 810/3, Brno-Černá Pole. 

3. Prokázání kvalifikace 

3.1 Dodavatel je podle § 53 odst. 4 ZZVZ oprávněn v nabídce nahradit doklady o splnění základní 

a profesní způsobilosti a technické kvalifikace čestným prohlášením. Zadavatel doporučuje 

účastníkům, aby využili přílohu č. 3 této zadávací dokumentace, ve které jsou podrobně popsány 

požadavky zadavatele na kvalifikaci. Pakliže účastník tuto přílohu nevyužije, požaduje zadavatel, 

aby jím předložený dokument obsahoval alespoň takové informace, které zadavatel vyžaduje 

v příloze č. 3. 

3.2 Požadavky zadavatele na kvalifikaci jsou podrobně popsány v čestném prohlášení (příloha 
č. 3 této zadávací dokumentace), přičemž kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky 
je dodavatel, který prokáže splnění kvalifikace v násl. rozsahu: 

 
A. Základní způsobilost 

B. Profesní způsobilost 

C. Technické kvalifikace 

 
3.3 Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů se řídí § 82 ZZVZ. 

3.4 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby se řídí § 83 ZZVZ. 

3.5 Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů se řídí § 226 a násl. 

ZZVZ. 

3.6 Prokazování kvalifikace certifikátem upravuje § 233 a násl. ZZVZ. 

3.7 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení se řídí § 88 ZZVZ. 

4. Vysvětlení zadávací dokumentace 

4.1 Dodavatel je v souladu s § 54 odst. 5 ZZVZ oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

4.2 Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 4 pracovní dny 
před skončením lhůty pro podání nabídek. Dle § 98 odst. 3 ve spojení s § 54 odst. 5 ZZVZ musí 
být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

  
4.3 Zadavatel upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení této 

veřejné zakázky musí být vedena pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického 

nástroje dle zadávací dokumentace, či na emailovou adresu kontaktní osoby zadavatele 

zakazky@mendelu.cz.  

file://///fix.mendelu.cz/rek_926_OPVVV/2022/VZORY/vzory/ZPŘ/A_zahájení/Dodávky/zakazky@mendelu.cz


  

 
 

 

 

  

Stránka 7 z 11 

 

4.4 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace buď na základě žádosti 

dodavatele, nebo z vlastního podnětu. 

4.5 Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejňována na profilu zadavatele na URL adrese 

veřejné zakázky uvedené v základních údajích o veřejné zakázce. 

5. Obchodní podmínky 

5.1 Zadavatel stanovil obchodní podmínky návrhem smlouvy obligatorního charakteru, který je 

přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

5.2 Podáním nabídky do zadávacího řízení účastník tyto obchodní podmínky plně a bez výhrad přijímá. 

Závazný návrh smlouvy není třeba přikládat jako součást nabídky.  

5.3 Vybraný dodavatel je oprávněn upravit závazný návrh smlouvy pouze na žlutě označených 

místech k tomu zadavatelem určených. 

5.4 Vybraný dodavatel bude v rámci součinnosti před uzavřením smlouvy s ohledem na zákon 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), a následné uveřejnění v registru smluv požádán 

o předložení návrhu smlouvy včetně příloh rovněž v otevřeném editovatelném formátu (*.doc, 

*.docx, *xls). 

5.5 Podmínky uzavření smlouvy: 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli podle § 104 ZZVZ předložit před uzavřením smlouvy: 

a) Doklad o uzavření pojistných smluv dle čl. XIII. smlouvy; 

b) Elektronický originál bankovní záruky za řádné dokončení díla. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, který tyto doklady nepředloží.  

6. Požadavky na jednotný způsob stanovení nabídkové ceny 

6.1 Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění předmětu veřejné zakázky.  

6.2 Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady nezbytné k řádné realizaci veřejné 

zakázky, včetně všech nákladů souvisejících – viz požadavky na plnění předmětu zakázky 

stanovené v čl. 1, v bodech 1.1 a 1.2, a v návrhu smlouvy dle přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace. 

6.3 Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH v soupisech stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr (příloha č. 1 této Výzvy) a v krycím listu nabídky (příloha č. 4 této Výzvy), 

v členění: Celková nabídková cena v Kč bez DPH, sazba DPH a samostatná výše DPH v Kč a 

celková nabídková cenu v Kč včetně DPH (celková nabídková cena zahrnuje celkovou cenu za 

splnění předmětu smlouvy dle přílohy č. 2 této výzvy). Dodavatel stanoví nabídkovou cenu v 

Kč bez DPH oceněním všech položek soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr. 

6.4 K ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty vždy v zákonem 

stanovené sazbě a výši k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 

7. Základní pokyny k podávání nabídek 

7.1 Každý dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 



  

 
 

 

 

  

Stránka 8 z 11 

 

7.2 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 

stanoveného elektronického nástroje E-ZAK (zadavatel doporučuje provést „test nastavení 

prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického nástroje E-ZAK) na adrese veřejné zakázky uvedené 

v základních informacích o veřejné zakázce.  

7.3 Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

7.4 Dodavatel v nabídce předloží vyplněný Krycí list dle přílohy č. 4 zadávací dokumentace, ve kterém 

uvede aktuální kontaktní údaje. 

7.5 Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány 

statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za 

dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena plná moc 

alespoň v prosté kopii.  

7.6 V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 

uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené 

v zadavatelem požadovaných dokumentech;  

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji 

uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena. 

7.7 Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 

povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

7.8 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek a nestanovuje požadavek na složení jistoty. 

7.9 Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, bude otevírání 

nabídek neveřejné. 

7.10 Společná účast dodavatelů (společná nabídka)  

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), jednoznačně identifikují 

v nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též vedoucího účastníka, který bude 

zmocněn zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni dle § 103 odst. 1 písm. f) 

ZZVZ předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikace smluvní závazek, 

ze kterého bude vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky.  

8. Požadavky na obsah nabídky 

Nabídka musí obsahovat minimálně následující části: 

A. Krycí list nabídky (příloha č. 4 zadávací dokumentace), vyplněný, podepsaný; 

B. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a o vázanosti zadávacími podmínkami (příloha 

č. 3 zadávací dokumentace); vyplněné, podepsané; 

C. řádně vyplněné Výkazy výměr dle přílohy č. 1 zadávací dokumentace;  

D. harmonogram provádění prací v týdnech; 



  

 
 

 

 

  

Stránka 9 z 11 

 

Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací (např. plná moc; seznam 

pododavatelů apod.) nebo ZZVZ. 

9. Způsob hodnocení nabídek 

9.1 Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena dle 

nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH, uvedené v Krycím listu nabídky. 

9.2 Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

Ostatní nabídky pak budou seřazeny vzestupně od nejnižší po nejvyšší celkovou nabídkovou cenu. 

9.3 Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu, bude postupovat v souladu s § 113 ZZVZ.  

9.4 V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů, kteří by se na základě zvoleného hodnotícího 

kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 

písm. d) ZZVZ zadávací řízení zruší. 

9.5 Zadavatel provede výběr dodavatele dle § 122 zákona. 

10. Prohlídka místa plnění 

10.1. Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění slouží 
výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění veřejné zakázky. Prohlídka místa plnění se 
uskuteční v termínu a čase uvedeném na profilu zadavatele E-ZAK v záložce „Informace o 
veřejné zakázce“. 

10.2. Sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na adrese: areál kampusu MENDELU, budova B, 
na adrese Zemědělská 810/3, Brno-Černá Pole. 

10.3. Kontaktní osobou zadavatele pro prohlídku místa plnění je Ing. Zdeněk Vrána, tel.: 778 887 753, 
e-mail: zdenek.vrana@mendelu.cz. 

10.4. Prohlídky místa plnění a informační schůzky se mohou z provozních důvodů a z důvodů 
bezpečnosti účastníků zúčastnit nejvýše 2 zástupci dodavatele. Účast na prohlídce místa plnění 
je na vlastní riziko dodavatele.  

10.5. Způsob vyjasnění případných dotazů:  

Ústní odpovědi zástupců zadavatele uvedené v průběhu informační schůzky na dotazy vznesené 
v souvislosti s prohlídkou místa plnění budou mít pouze informativní charakter a nejsou pro 
zadání veřejné zakázky závazné.  

Pokud z prohlídky místa plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k zadávacím 
podmínkám, je dodavatel oprávněn vznést požadavky na vysvětlení zadávací dokumentace 
písemně a doručit je zadavateli zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
případně na email: zakazky@mendelu.cz; pouze písemná odpověď zadavatele na vznesené 
dotazy má závazný charakter. Dotazy dodavatelů (bez identifikace tazatele) a odpovědi 
zadavatele na doručené dotazy zadavatel písemně (s využitím elektronického nástroje E-ZAK) 
rozešle všem dotčeným dodavatelům a uveřejní. 

11. Další informace k zadávacímu řízení 

11.1 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

11.2 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 

informovat.  

11.3   Zadavatel si vyhrazuje právo: 

tel:+420%20545%20135%20053
mail:zdenek.vrana@mendelu.cz
file:///C:/Users/Straka/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/WXCI12Z3/zakazky@mendelu.cz


  

 
 

 

 

  

Stránka 10 z 11 

 

a) ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob, dodavatel mu je v tomto případě 

povinen poskytnout přiměřenou součinnost; 

b) požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v nabídkách;  

c) uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení (příp. vybraného dodavatele) nebo 

oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele E-ZAK (na adrese veřejné zakázky). 

V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 

okamžikem jejich uveřejnění. 

11.4 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. Dodavatel umožní všem subjektům 

oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 

dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Dodavatel je povinen uchovávat po dobu 10 let od 

skončení plnění zakázky doklady související s plněním této zakázky. 

11.5 Dodavatel souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně přílohy/příloh na profilu zadavatele 

a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění, 

v registru smluv. 

11.6 Na zpracování zadávacích podmínek se vyjma osob uvedených v bodě 1.1 nepodílela žádná 

další osoba odlišná od zadavatele. Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly 

výsledkem předběžné tržní konzultace ve smyslu § 33 zákona. 

11.7 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v souladu s § 39 zákona je oprávněn provést hodnocení 

nabídek před posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

11.8 U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů postupem dle ust. § 122 odst. 5 

až 8 ZZVZ. Zadavatel vyloučí dodavatele, u kterého nebylo podle § 122 odst. 5 ZZVZ možné 

zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle § 48 odst. 7 a 9 ZZVZ musí vyloučit takového 

vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Vybraného dodavatele se sídlem 

v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, 

zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby 

jsou vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 

účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 

vychází. 

11.9 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií, případně poskytnutých v průběhu 

zadávacího řízení, je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání předmětné veřejné 

zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů postupuje 

v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen 

„GDPR“). Zadavatel dále postupuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 

předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobnější informace 

týkající se zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách 

https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html. 

https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html


  

 
 

 

 

  

Stránka 11 z 11 

 

11.10 Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení dodavatel prohlašuje že: 

I. není sám, jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, nebo dodavatel, 

se kterým podává společnou nabídku, obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 

uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti; 

II. že v případě uzavření smlouvy se zadavatelem, platby poskytované zadavatelem 
v souvislosti s realizací veřejné zakázky neposkytne přímo nebo nepřímo ani jen zčásti 
osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5.3.2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze 
dne 17.3.2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a Nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18.5.2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a 
některým představitelům Běloruska, a které jsou uvedeny na tzv. sankčních seznamech (dle 
příloh č. 1 těchto nařízení). Aktuální seznam lze nalézt na webových stránkách Finančně 
analytického úřadu.  

11.11 Účastník podáním nabídky dále potvrzuje, že nejsou naplněny podmínky uvedené v Nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8.4.2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, tedy zejména, že 
se nejedná o dodavatele: 

- Ruského státního příslušníka, fyzickou nebo právnickou osobu se sídlem v Rusku, 

- Právnickou osobu, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob dle 
předchozí odrážky, nebo 

- Fyzickou nebo právnickou osobu, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v předchozích odrážkách.  

Uvedené platí v případě podání společné nabídky pro každého ze sdružených dodavatelů, 
jakož i pro případ, kdy účastník hodlá využít poddodavatele (nebo jinou osobu prokazující 
kvalifikaci za účastníka) při realizaci plnění veřejné zakázky, pro kterého platí některá ze shora 
uvedených odrážek, a který se bude na realizaci veřejné zakázky podílet z více jak 10% hodnoty 
veřejné zakázky (dle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH). 

V případě, že zadavatel má zato, že se na účastníka vztahují sankce výše uvedené, bude 
postupovat v souladu s ust. § 48 a ZZVZ. 

12. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace pro provedení stavby vč. výkazů výměr 
Příloha č. 2 – návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 
Příloha č. 4 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 5 – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 6 – Standardy technologií vybavení budov revize č.8 - 01/2025 
 

V Brně  

 

 

 
                                                                      …….………………..………………………… 

                                          prof. Dr. Ing. Jan Mareš 
                                        rektor 


		2025-07-21T09:55:39+0200




